P
Herzlich Willkommen jﬂ,j f 2
im,,Gasthaus Ahorn* -

...einer der altesten original erhaltenen Gaststatten in der Region...

Frank und Rainer Benz GbR
Gasthaus Ahorn
79822 Titisee-Neustadt

Tel.: 07657/ 239
www.gasthaus-ahorn.de

Getrankekarte

Liebe Gaste,

wir heilden Sie in unserem Hause recht herzlich Willkommen und
hoffen Sie verbringen bei uns angenehme Stunden!

Schwarzenbach, nérdlich von Neustadt, liegt auf 1039m und ist der
hochst gelegene Ortsteil von Titisee-Neustadt. Bei klarem Wetter
sieht man in der Ferne die Alpen, genieldt die Stille der Natur und
begibt sich auf ausgedehnte Spaziergdnge in traumhafter
Landschaft.

Schon dass Sie bei uns sind

Familien Benz & das Ahorn-Team




A

. . !r\\\l:\\. |f i I';_
Spritziger Start X ' L
Gaslhc g:di/ /__.- {/

Bischoffinger Piccolo Pinot -extra trocken- 0,21 6,40
Bischoffinger Pinot Rosé -trocken- 0,375l 14,40
Durbacher Edelmann Baden Sekt B.A. 0,75l 24,20
Glas Durbacher Edelmann 0,1l 3,60
Schloss Wachenheim

LIGHT live 0,0% Piccolo 0,2 4,90
Martini Bianco 5cl 4,90
Campari-/ Orange/ -Soda 6,80
Kir Royal 0,1l 4,30

Unse re Blere (Flaschenbier)

Flrstenberg Pilsener 0,5l 4,40
Flrstenberg Pilsener 0,33l 3,60
Flrstenberg Helles mild-naturtriib-siiffig 0,33l 3,60
Flrstenberg Hefeweizen 0,5l 4,40
Flrstenberg Kristallweizen 0,5l 4,40
Flrstenberg Radler -sauer gespritzt- 0,5l 4,40
Flrstenberg Natur Radler -siiB/ naturtriib- 0,33l 3,60
Colaweizen 0,5l 4,40
Weizenradler 0,5l 4,40
Flrstenberg Pilsener 0,33l 3,60
Flrstenberg Zitrus — Radler 0,33l 3,60

Paulaner Hefeweizen 0,5l 4,40



Badisch — Siiffig - Rot X L

von der Sonne verwéhnt (0,251 Gasthaus y {
Sehucirrenlxich

2022 Hohenhaslacher Kirchberg Trollinger

habhafter, leichter, anregender Wein aus Wirttemberg 5, 10
2023 Bischoffinger Vulkanfelsen Spatburgunder

kraftvoll mit erfrischender Kirsch- und Beerenaromatik - vom Kaiserstuhl 5,40
2023 Laufener Altenberger Spatburgunder -trocken- (L - Edition)

Ziegelrot, samtig mit einem fruchtigen im Abgang - aus dem Markgréflerland 5,70
2022 Waldulmer Spatburgunder -trocken-

ausgepragter Beerenduft, spritzig, wirzig-pfeffrige Note. - aus der Ortenau 5,80
2021 Durbacher Cabernet Sauvignon —trocken-

im Eichenfass gereift — wiirzig & kréftig - aus der Ortenau (0,751 Fl.) 24,80
Waldhexe Heidelbeerwein -fruchtig/ siii- 0,21 Fl. 4,70
Rotweinschorle

mit Bischoffinger Vulkanfelsen Spatburgunder
3,70



Badisch — Suffig - Weild 3 L

von der Sonne verwohnt (0,251

~ v
Gaslhaus / ‘i

Sehuwcirzenbach

2023

2023

2023

2022

2023

2023

Laufener Altenberger Gutedel (L - Edition)
—trocken-
trocken ausgebaut, mit gutedeltypischen Aromen - aus dem Markgréaflerland 4,90

Laufener Alten berger Cuvée - Gewiirztraminer/ Riesling - (Edition Terroir)

Bouquet von Rosen & gelbfleischigen Friichten mit der Frische vom Riesling
- aus dem Markgréaflerland 5,80

Bischoffinger Vulkanfelsen
Grauer Burgunder -trocken-
Nussaromen in der Nase, frisch im Kérper, sdurearm - vom Kaiserstuhl 5,40

Bétzinger WeiBer Burgunder
von frische gepréagt, dienende RestsliRe & Aprikosenaroma - vom Kaiserstuhl 5,20

Durbacher Klingelberg Riesling —trocken-
schmeckt nach Zitrusfriichten und Apfel - frisch und spritzig - aus der Ortenau 5,80

Durbacher Spatburgunder WeiBherbst

Lachsfarben, fruchtig, blumig mit feiner Zitrusnote - aus der Ortenau 5,80

WeiBweinschorle mit Laufener Altenberger Gutedel
(L - Edition) 3,70



A

e
Durstléscher " Ay A
Gasthaus / {)

Bad Dirrheimer Mineralwasser (classic/still) 0,25l 2,80
Bad Dirrheimer Mineralwasser (classic/medium/still) 0,5l 4,20
Safte/ Schorle:

Lindauer Orangensaft/Apfelsaft/Johannisbeersaft 0,2l 3,90
Lindauer Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft 0,41 5,30
Saftschorle (Apfel, Johannisbeere oder Orange) 0,2l 3,50
GroRe Saftschorle (Apfel, Johannisbeere oder Orange) 0,4l 4,80
Schlér Rhabarbersaftschorle aus der 0,3l Flasche 4,40
Softdrinks:

Fanta 0,2l 2,90
Grof3es Fanta 0,41 4,30
Spezi 0,2l 2,90
Grol3es Spezi 0,41 4,30
Coca-Cola 0,21 2,90
Grof3e Coca-Cola 0,41 4,30
Coca-Cola light 0,33l 4,10
Zitronenlimonade 0,21 2,90
Grole Zitronenlimonade 0,41 4,30

Schweppes Bitter Lemon 0,21 3,10



Verdauerle & Likbre .. =~

Unsere Klaren & Likore beziehen wir

von der badischen Elztalbrennerei Weis

Schwarzwalder Kirschwasser
Schwarzwalder Himbeergeist

Alte feine Williams Christ-Birne

Badische Weinhefe
Bodensee Obstler

Topinambur (weil’ oder rot)

Schwarzwalder Krauter (aus Uber 40 Krautern)
Malteser
Jagermeister

Underberg

Schwarzwalder Kirschlikér

Fruchtig-frischer Pfirsichlikor

Ahorn-Spezial (kirschwasser & Kirschlikor)

Seiters Schwarzwalder Waldhonigschnapsle
Asbach Uralt

Asbach-Cola

Wodka-Lemon

Eierlikor Advocaat

Gaslhaus

!!\ \\f\“\.‘ |
~ Y

3,20
3,20
3,20

2,90
2,90
2,90

3,20
3,10
3,10
3,30

3,90
3,90
3,70
4,30
3,90
4,90
6,90
5,80



A

™
. A |-‘
HeilRer Genuss " ANy
Gaslhaus / {)
Unsere ,,Heimbs“ Kaffeespezialitiaten -Manufaktur seit 1880- REREERERES
Tasse/ Pott Heimbs Café Crema 2,90/ 3,90
Tasse/ Pott Heimbs Kaffee 2,90/ 3,90
Cappuccino 3,90
Heimbs Espresso 2,30
Heimbs Espresso Macciato 2,50
Heimbs Café Crema mit heiBer Schokolade 4,20
Latte Macciato 4,40
Milchkaffee 4,30
Heimbs heiRe Schokolade 3,90
Dallmayr ,Tea Champs* Tee 3,80
Assam Schwarztee , Pfefferminztee, Waldbeeren — Frichtetee,
Alpenkrautertee, Ayurvedischer Krautertee mit Moringa Lychee,
Royal Gunpowder Grintee, Kamillentee,
HeiBer Genuss mit Schuss
Glas Tee mit Rum ,4cl“ 6,80
Tasse Kaffee Kirsch ,4cl® 6,80
Glas Grog 4,80

Wairziger Bischoffinger Winzerglithwein 4,90



