



Herzlich Willkommen im „Gasthaus Ahorn“

...einer der ältesten original erhaltenen Gaststätten in der Region...



**Frank und Rainer Benz GbR
Gasthaus Ahorn
79822 Titisee-Neustadt**

**Tel.: 07657/ 239
www.gasthaus-ahorn.de**

Getränkekarte

Liebe Gäste,

wir heißen Sie in unserem Hause recht herzlich Willkommen und hoffen Sie verbringen bei uns angenehme Stunden!

Schwärzenbach, nördlich von Neustadt, liegt auf 1039m und ist der höchst gelegene Ortsteil von Titisee-Neustadt. Bei klarem Wetter sieht man in der Ferne die Alpen, genießt die Stille der Natur und begibt sich auf ausgedehnte Spaziergänge in traumhafter Landschaft.

Schön dass Sie bei uns sind

Familien Benz & das Ahorn-Team

Spritziger Start



Bischoffinger Piccolo Pinot -extra trocken-	0,2l	6,40
Bischoffinger Pinot Rosé -trocken-	0,375l	14,40
Durbacher Edelmann Baden Sekt B.A.	0,75l	24,20
Glas Durbacher Edelmann	0,1l	3,60

Schloss Wachenheim

LIGHT live 0,0% Piccolo -alkoholfrei-	0,2l	4,90
Martini Bianco	5cl	4,90
Campari-/ Orange/ -Soda		6,80
Kir Royal	0,1l	4,30

Unsere Biere (Flaschenbier)

Fürstenberg Pilsener	0,5l	4,40
Fürstenberg Pilsener	0,33l	3,60
Fürstenberg Helles mild-naturtrüb-süffig	0,33l	3,60
Fürstenberg Hefeweizen	0,5l	4,40
Fürstenberg Kristallweizen	0,5l	4,40
Fürstenberg Radler -sauer gespritzt-	0,5l	4,40
Fürstenberg Natur Radler -süß/ naturtrüb-	0,33l	3,60
Colaweizen	0,5l	4,40
Weizenradler	0,5l	4,40
Fürstenberg Pilsener -alkoholfrei-	0,33l	3,60
Fürstenberg Zitrus – Radler -alkoholfrei-	0,33l	3,60
Paulaner Hefeweizen -alkoholfrei-	0,5l	4,40

Badisch – Süffig - Rot

von der Sonne verwöhnt (0,25l)



2022	Hohenhaslacher Kirchberg Trollinger habhafter, leichter, anregender Wein aus Württemberg	5,10
2023	Bischoffinger Vulkanfelsen Spätburgunder kraftvoll mit erfrischender Kirsch- und Beerenaromatik - vom Kaiserstuhl	5,40
2023	Laufener Altenberger Spätburgunder -trocken- (L - Edition) Ziegelrot, samtig mit einem fruchtigen im Abgang - aus dem Markgräflerland	5,70
2022	Waldulmer Spätburgunder -trocken- ausgeprägter Beerenduft, spritzig, würzig-pfeffrige Note. - aus der Ortenau	5,80
2021	Durbacher Cabernet Sauvignon –trocken- im Eichenfass gereift – würzig & kräftig - aus der Ortenau	(0,75 l Fl.) 24,80
	Waldhexe Heidelbeerwein -fruchtig/ süß- 0,2l Fl.	4,70
	Rotweinschorle mit Bischoffinger Vulkanfelsen Spätburgunder	3,70

Badisch – Süffig - Weiß

von der Sonne verwöhnt (0,25l)



2023	Laufener Altenberger Gutedel (L - Edition) -trocken- trocken ausgebaut, mit gutedeltypischen Aromen - aus dem Markgräflerland	4,90
2023	Laufener Altenberger Cuvée – Gewürztraminer/ Riesling - (Edition Terroir) Bouquet von Rosen & gelbfleischigen Früchten mit der Frische vom Riesling - aus dem Markgräflerland	5,80
2023	Bischoffinger Vulkanfelsen Grauer Burgunder -trocken- Nussaromen in der Nase, frisch im Körper, säurearm - vom Kaiserstuhl	5,40
2022	Bötzinger Weißer Burgunder von frische geprägt, dienende Restsüße & Aprikosenaroma - vom Kaiserstuhl	5,20
2023	Durbacher Klingelberg Riesling –trocken- schmeckt nach Zitrusfrüchten und Apfel - frisch und spritzig - aus der Ortenau	5,80
2023	Durbacher Spätburgunder Weißherbst Lachsfarben, fruchtig, blumig mit feiner Zitrusnote - aus der Ortenau	5,80
	Weißweinschorle mit Laufener Altenberger Gutedel (L - Edition)	3,70

Durstlöscher



Bad Dürrheimer Mineralwasser (classic/still)	0,25l	2,80
Bad Dürrheimer Mineralwasser (classic/medium/still)	0,5l	4,20

Säfte/ Schorle:

Lindauer Orangensaft/Apfelsaft/Johannisbeersaft	0,2l	3,90
Lindauer Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft	0,4l	5,30
Saftschorle (Apfel, Johannisbeere oder Orange)	0,2l	3,50
Große Saftschorle (Apfel, Johannisbeere oder Orange)	0,4l	4,80
Schlör Rhabarbersaftschorle aus der 0,3l Flasche		4,40

Softdrinks:

Fanta	0,2l	2,90
Großes Fanta	0,4l	4,30
Spezi	0,2l	2,90
Großes Spezi	0,4l	4,30
Coca-Cola	0,2l	2,90
Große Coca-Cola	0,4l	4,30
Coca-Cola light	0,33l	4,10
Zitronenlimonade	0,2l	2,90
Große Zitronenlimonade	0,4l	4,30
Schweppes Bitter Lemon	0,2l	3,10

Verdauerle & Liköre

Unsere Klaren & Liköre beziehen wir
von der badischen Elztalbrennerei Weiss



Schwarzwälder Kirschwasser 3,20

Schwarzwälder Himbeergeist 3,20

Alte feine Williams Christ-Birne 3,20

Badische Weinhefe 2,90

Bodensee Obstler 2,90

Topinambur (weiß oder rot) 2,90

Schwarzwälder Kräuter (aus über 40 Kräutern) 3,20

Malteser 3,10

Jägermeister 3,10

Underberg 3,30

Schwarzwälder Kirschlikör 3,90

Fruchtig-frischer Pfirsichlikör 3,90

Ahorn-Spezial (Kirschwasser & Kirschlikör) 3,70

Seiters Schwarzwälder Waldhonigschnäpsle 4,30

Asbach Uralt 3,90

Asbach-Cola 4,90

Wodka-Lemon 6,90

Eierlikör Advocaat 5,80

Heißer Genuss



Unsere „Heimbs“ Kaffeespezialitäten -Manufaktur seit 1880-

Tasse/ Pott Heimbs Café Crema	2,90 / 3,90
Tasse/ Pott Heimbs Kaffee -koffeinfrei-	2,90 / 3,90
Cappuccino	3,90
Heimbs Espresso	2,30
Heimbs Espresso Macchiato	2,50
Heimbs Café Crema mit heißer Schokolade	4,20
Latte Macchiato	4,40
Milchkaffee	4,30
Heimbs heiße Schokolade	3,90
Dallmayr „Tea Champs“ Tee	3,80

Assam Schwarztee , Pfefferminztee, Waldbeeren – Früchtetee,
Alpenkräutertee, Ayurvedischer Kräutertee mit Moringa Lychee,
Royal Gunpowder Grüntee, Kamillentee,

Heißer Genuss mit Schuss

Glas Tee mit Rum „4cl“	6,80
Tasse Kaffee Kirsch „4cl“	6,80
Glas Grog	4,80
Würziger Bischoffinger Winzerglühwein	4,90